
U S N E S E N Í  
Z 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC, 
KONANÉHO DNE 27. 3. 2014 

USNESENÍ Č. 53/2014 

Delegace zástupce obce na XXXVIII. řádnou valnou hromadu společnosti A.S.A. 
Liberec, s.r.o. , schválení společenské smlouvy 

Zastupitelstvo města po projednání  

p o v ě ř u j e     

Mgr. Martinu Rosenbergovou, zastupováním obce na jednání XXXVIII. řádné valné hromady 
společnosti A.S.A. Liberec, s.r.o., IČ: 63146746, se sídlem Mydlářská 105/10, Liberec 10, 460 10, 
která se bude konat ve čtvrtek 10. 4. 2014 v 11.30 hodin, na adrese restaurace Domov, Ještědská 149, 
Liberec, 460 10 

s c h v a l u j e   

společenskou smlouvu společnosti A.S. A. Liberec s.r.o. 

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, realizovat příslušné pověření a informovat společnost 
A.S. A. Liberec, s.r.o. 

T: 10. 4. 2014  

USNESENÍ Č. 54/2014 

Pověření delegáta na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s.       

Zastupitelstvo města po projednání  

p o v ě ř u j e     

Kamila Jana Svobodu, náměstka primátorky, zastupováním statutárního města Liberec na jednání 
valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., (IČ 27283933, se sídlem Liberec I - Staré 
Město, Husova 10, PSČ 460 03), která se koná 23. 4. 2014 ve 13 hodin v sídle společnosti.  

T: 23. 4. 2014 

USNESENÍ Č. 55/2014 

Návrh na udělení Čestného občanství města Liberce doc. PhDr. Rudolfu Andělovi, 
CSc. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Ladislava Duška, Zastupitele města Liberec, na udělení Čestného občanství města Liberce 
doc. PhDr. Rudolfu Andělovi, CSc. dle § 84, odst. 2) písm. s) Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, jako čestné ocenění za badatelské a popularizační dílo v oblasti školství a vzdělanosti 

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, 
udělit Čestné občanství města Liberce docentu Rudolfu Andělovi u příležitosti jeho nadcházejících 

 



 
 
 

2

90. narozenin v obřadní síni liberecké radnice za účasti Zastupitelů města Liberec. 

T: 24.4.2014 

 
Záměr výkupu pozemků včetně stavby rekreačního objektu 

Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 

USNESENÍ Č. 56/2014 

Prodej pozemku 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 283, k. ú. Kunratice u Liberce, kupujícímu ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO 
LIBEREC, IČ: 00482668, se sídlem 460 01 Liberec, Malé nám. 291/1, za kupní cenu 112.500,- Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucího odboru, zajistit provedení všech úkonů spojených 
se schválenou majetkoprávní operací. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 57/2014 

Majetkoprávní operace - záměr prodeje pozemků 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

jednotlivá usnesení dle přiložených materiálů: 
1. Předložený návrh usnesení nebyl přijat; 
2. Zastupitelstvo města dne 27. 2. 2014 schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 595/15, k. ú. 

Staré Pavlovice formou výběrového řízení s právem přednosti spoluvlastníků pozemku p. č. 
598/2, k. ú. Staré Pavlovice, za cenu cca 424.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky; 

3. Zastupitelstvo města dne 27.3.2014 schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1569/280, k. ú. Starý 
Harcov formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka garáže na tomto pozemku za cenu 
17.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky; 

4. Zastupitelstvo města dne 27.3.2014 schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1569/282, k. ú. Starý 
Harcov formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka garáže na tomto pozemku za cenu 
17.000,-Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky; 

5. Zastupitelstvo města dne 27.3.2014 schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1569/292, k. ú. Starý 
Harcov formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka garáže na tomto pozemku za cenu 
17.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky; 

6. Předložený návrh usnesení nebyl přijat; 
7. Zastupitelstvo dne 27.3.2014 schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 904/1, 904/2, 905/2, 909/7, 

1197/5, 11/97/6 a p. č. st. 265/1, vše k. ú. Krásná Studánka formou výběrového řízení s právem 
přednosti nájemce za cenu dle ZP ve výši 2,801.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky;  

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucího odboru, zajistit provedení všech úkonů spojených 



 
 
 

3

se schválenými majetkoprávními operacemi. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 58/2014 

Majetkoprávní operace - Změna usnesení - prodloužení lhůty k podpisu kupní 
smlouvy 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 1045/12, k. ú. Doubí u 
Liberce do 31.5.2014 

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním vedoucího odboru, zajistit provedení všech úkonů spojených 
se schválenou majetkoprávní operací.  

T: neprodleně 

 
Opakovaná nabídka k odkoupení budovy a pozemků Vysoké školy Karla Engliše 

Tento bod stažen z programu jednání. 

 

 
Úprava ceny pozemku s budovou, včetně pozemku souvisejícího -výběrové řízení 

Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 

 

USNESENÍ Č. 59/2014 

Majetkoprávní operace – MO Liberec - Vratislavice nad Nisou 

Zastupitelstvo města po projednání: 

s c h v a l u j e  

I. Přijetí daru pozemku 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje přijetí daru p.p.č. 1886/62 (oddělené z p.p.č. 1886/1 dle 
GP č. 3209-370/2011 ze dne 12.12.2011) při ul. Tanvaldská, v k. ú. Vratislavice nad Nisou a uzavření 
darovací smlouvy na převod tohoto pozemku z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 
65993390, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 00262978.  

 
II. Směna pozemků 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu pozemků při ul. Nad Školou, v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou, a to p.p.č. 2689/8 ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 00262678 za p.p.č. 2689/9 
(oddělenou z p.p.č. 2689/1 dle GP č. 3403-173/2013 ze dne 15.7.2013) ve vlastnictví manželů Jiřího a 
Jany Holých, s tím, že každá ze smluvních stran uhradí polovinu ostatních nákladů (na GP, ZP, daň) a 
rozdíl v cenách pozemků (dle ZP č. 3089-54/2013 ze dne 18.9.2013, po odečtení poloviny nákladů na 
ZP a GP) ve výši 21.659,- Kč uhradí Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou manželům 
Holým do 30 dnů od podpisu směnné smlouvy.  

 
Smlouva o revolvingovém úvěru a Smlouva o zastavení pohledávky – MO Lbc 
Vratislavice n/N 



 
 
 

4

Projednávání tohoto bodu bylo odročeno. 

USNESENÍ Č. 60/2014 

Inventarizační zpráva roku 2013 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledky fyzické inventarizace majetku k datu 1.10.2013, skladových zásob k 31.12.2013, výsledky 
dokladových inventarizací k 31.12.2013 a současně vypořádání inventarizačních rozdílů dle 
důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 61/2014 

Žádost o vyjádření souhlasu s refinancováním hypotečního úvěru a změnou zástavní 
smlouvy na bytové domy č. p. 575 - 577 v ulici Jeronýmova ve správě A+G Stadion 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zřízení zástavního práva k bytovým objektům č. p. 575 - 577  v ulici Jeronýmova, Liberec I, 
katastrální území Horní Růžodol, ve prospěch Československé obchodní banky, a.s., 

s o u h l a s í   

s refinancování hypotečního úvěru  

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, podepsat zástavní smlouvu na předmětné nemovitosti. 
                                                                                                   Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 62/2014 

Rozpočtová pravidla pro statutární město Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozpočtová pravidla pro Statutární město Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, předložit Rozpočtová pravidla pro statutární město 
Liberec zastupitelstvu města dne 27. 3. 2014 ke schválení. 

Termín: 1. 4. 2014 

USNESENÍ Č. 63/2014 

Návrh řešení finanční situace společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 7 mil. Kč společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s. 
se sídlem Jablonecká 41, Liberec 1, IČ: 25437941 



 
 
 

5

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstku primátorky, navrhnout smluvní vztah mezi Statutárním 
městem Liberec a Sportovním areálem Ještěd a. s. a předložit ho zastupitelstvu města 

2. Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstku primátorky, předložit na nejbližší jednání zastupitelstva města 
návrh rozpočtového opatření 

T: 24. 4. 2014 

USNESENÍ Č. 64/2014 

Záměr prodeje společnosti Technické služby města Liberce, a. s. - další postup 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

další postup v záměru prodeje společnosti TSML, a.s.,  

a  u k l á d á   

Variantu č. 2:  
Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, pozastavit práce na záměru podle usnesení ZM č. 
247/2012 a písemně informovat poradce. 

T: 27. 3. 2014 

USNESENÍ Č. 65/2014 

Návrh rozpočtového opatření č. 2 statutárního města Liberec na rok 2014 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 2 statutárního města Liberec na rok 2014 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, aktualizovat stávající rozpočet statutárního města 
Liberec za rok 2014. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 66/2014 

Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/435/2006 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/435/2006 mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 a Statutárním 
městem Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstku primátorky, zajistit podpis dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
OLP/435/2006 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec. 
 
         T: neprodleně 



 
 
 

6

USNESENÍ Č. 67/2014 

Projekt IOP 09 „Otevřené město Liberec“ - přijetí dotace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace ve výši 29,151.000,- Kč na základě „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ ze dne  
26. 02. 2014 (Rozhodnutí bylo vydáno Ministerstvem pro místní rozvoj a je vedeno pod číslem 
jednacím 8543/2014-91/1) a založení a realizaci projektu „Otevřené město“ spočívající v rozšíření 
informačního systému SML o funkcionality zaměřené na zlepšení komunikace SML 
s občany/firmami a zefektivnění jejího fungování dle schválené studie proveditelnosti 

u k l á d á   

1. Ing. Zbyňkovi Vavřinovi, vedoucímu odboru informatiky a řízení procesů, zrealizovat projekt 
„Otevřené město“ dle studie proveditelnosti a podmínek přidělení, na které je poskytnutí dotace 
vázáno 

Termín: dle podmínek dotace 
 
2. Ing. Zbyňkovi Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, zajistit alokaci finančních prostředků 

na financování a následný provoz projektu „Otevřené město“ při sestavování rozpočtů SML 
v následujícím období (letech). 

 

Termín: 31. 12. 2014 

USNESENÍ Č. 68/2014 

Smlouva o poskytnutí dotace a schválení přijetí dotace na projekt „ZŠ Sokolovská – 
rekonstrukce“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „ZŠ Sokolovská – rekonstrukce“ 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

2. přijetí dotace na projekt „ZŠ Sokolovská – rekonstrukce“ z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod. Poskytnutá dotace bude činit 85% z celkových způsobilých výdajů 
projektu, nejvýše však 13,944.540,04 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, zajistit uzavření předmětné Smlouvy a přijetí 
dotace. 

Termín: 04/2014 

USNESENÍ Č. 69/2014 

Smlouva o poskytnutí dotace a schválení přijetí dotace na projekt „Sportovní 
centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ 
Vrchlického a Sokolovská“ z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 



 
 
 

7

2. přijetí dotace na projekt „Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ Vrchlického a Sokolovská“ 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. 
Poskytnutá dotace bude činit 85% z celkových způsobilých výdajů projektu, nejvýše však 
12,677.985,15 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, zajistit uzavření předmětné Smlouvy a přijetí 
dotace. 

Termín: 04/2014 

USNESENÍ Č. 70/2014 

Návrh Správní rady kulturního fondu SML na přidělení dotací z kulturního fondu 
pro 1. kolo 2014 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady kulturního fondu SML na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního města 
Liberec pro 1. kolo 2014 v celkové výši 344.500,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1 

a  u k l á d á   

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, 
1. zajistit seznámení všech žadatelů o poskytnutí dotací z kulturního fondu pro 1. kolo 2014 

s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 
 
2. zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z kulturního fondu včetně proplacení schválených 

dotací na základě uzavřených smluv mezi SML a žadateli 

T: srpen 2014 

 

USNESENÍ Č. 71/2014 

Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec na přidělení dotací v 1. kole roku 2014 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec na přidělení 
dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec v rámci 1. kola 2014 v 
celkové výši 381.480,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1, 

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky,  
 

1. zajistit seznámení všech žadatelů 1. vyhlášeného kola o dotace z Fondu pro podporu a rozvoj 
vzdělávání Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 
 

2. zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec včetně proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi 



 
 
 

8

Statutárním městem Liberec a žadateli.                                                                                                                   

T: červen 2014 

USNESENÍ Č. 72/2014 

Návrh Správní rady Fondu zdraví statutárního města Liberec na přidělení dotací z 
Fondu zdraví statutárního města Liberec v rámci I., II. a III. výzvy roku 2014                  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady Fondu zdraví statutárního města Liberec na přidělení dotací z Fondu zdraví 
statutárního města Liberec  
 
1. v rámci I. výzvy roku 2014 v celkové výši 432.000,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1, 
2. v rámci II. výzvy roku 2014 v celkové výši 55.000,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 2,  
3. v rámci III. výzvy roku 2014 v celkové výši 189.000,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 3 

 
   a  u k l á d á   

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, 
 
1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 
 
2. zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu zdraví statutárního města Liberec včetně 

proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi statutárním městem Liberec a 
žadateli. 

T: 06/2014 

USNESENÍ Č. 73/2014 

Návrh Správní rady Fondu prevence SML na přidělení dotací z Fondu prevence 
SML v rámci I. výzvy roku 2014 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady Fondu prevence Statutárního města Liberec o přidělení dotací v rámci I. výzvy 
roku 2014 v celkové výši 309.306,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č.1 

 
   a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, 
 
1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 
 
2. zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu prevence SML včetně proplacení schválených 

dotací na základě uzavřených smluv mezi SML a žadateli. 

T: 06/2014 



 
 
 

9

USNESENÍ Č. 74/2014 

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec v roce 2014 v 1. kole roku 2014 na veřejné jednorázové, 
náborové a propagační akce 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec v 1. kole roku 2014 na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce v celkové výši 
1,269.820 Kč (jmenovitě uvedené v příloze č. 1), 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, 
1. zajistit seznámení všech žadatelů o dotace ze sportovního fondu s usnesením Zastupitelstva 

města Liberec 

T: neprodleně 

 
2. zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec 

včetně proplacení schválených dotací. 

T: květen 2014 
 

USNESENÍ Č. 75/2014 

Návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci na přidělení dotací z Fondu 
pro partnerskou spolupráci statutárního města Liberec pro 1. a 2. kolo 2014 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci na přidělení dotací poskytnutých v 1. a 2. kole 
roku 2014 z Fondu pro partnerskou spolupráci statutárního města Liberec v celkové výši  52.500,- Kč, 
jmenovitě uvedené v příloze č. 1, 

a  u k l á d á   

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, 
 
1. zajistit seznámení všech žadatelů 1. a 2. vyhlášeného kola dotací z Fondu pro partnerskou 

spolupráci statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec 
 
2. zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro partnerskou spolupráci statutárního města 

Liberec včetně proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi SML a žadateli 

T: 31. 6. 2014 

 

USNESENÍ Č. 76/2014 

Změny v personálním obsazení ve finančním výboru 



 
 
 

10

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

odstoupení  Bc. Kláry Tekelyové, DiS z funkce člena finančního výboru 

v o l í   

Dipl. Kfm. Lukáše Vorla do funkce člena finančního výboru 
 

a  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, zajistit jmenování nového člena finančního výboru. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 77/2014 

Věcné hodnocení žádostí o finanční příspěvek z rozpočtu statutárního města Liberec 
pro poskytovatele služeb v sociální oblasti 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Věcné hodnocení žádostí o finanční příspěvek z rozpočtu statutárního města Liberec pro 
poskytovatele služeb v sociální oblasti 

a  u k l á d á  

Kamilovi Janovi Svobodovi, náměstkovi primátorky, zajistit vyhodnocování žádostí o finanční 
příspěvek z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele služeb v sociální oblasti dle 
přijatého hodnocení. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 78/2014 

Návratná finanční výpomoc - Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková 

organizace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Základní škola, Liberec, 
Kaplického 384, příspěvková organizace ve výši 352.158,- Kč 

2. text Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle předloženého návrhu 

 

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstku primátorky, 
 
1. zajistit v rámci nejbližšího rozpočtového opatření převod finanční částky ve výši 352.158,- Kč z 

rozpočtu odboru majetkové správy do rozpočtu odboru péče o občany 
2. zajistit po schválení rozpočtového opatření podepsání Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci se Základní školou, Liberec, Kaplického 384, příspěvkovou organizací 

T: červenec 2014 
 
 



 
 
 

11

MFRB – návrh na úpravu čl. II. Smlouvy o přidělení prostředků z MFRB reg. č. 
7003/06/0217 

Projednávání tohoto bodu bylo přerušeno. 

 

USNESENÍ Č. 79/2014 

MFRB – přijetí daru vodovodního řadu  v k. ú. Horní Hanychov (ul. Strakonická) 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí daru vodovodního řadu HD - PE 90 v délce 133,04 m vybudovaný na pozemku parc. č. 338 
v k. ú. Horní Hanychov (ul. Strakonická) od Ing. Jana Rubáčka 

2. protokolární předání vodovodního řadu dle bodu 1. společnosti Severočeská vodárenská 
společnost, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469 a budoucí prodej vodovodního 
řadu za kupní cenu stanovenou SVS, a. s., 

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, 
po schválení majetkoprávních operací pod body 1. a 2. zastupitelstvem města, uzavřít příslušnou 
darovací a kupní smlouvu. 

Termín: 06/2014 

USNESENÍ Č. 80/2014 

Schválení Roční zprávy o postupu realizace IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní 
život v Liberci za rok 2013 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Roční zprávu o postupu realizace IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci za rok 2013 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, zajistit předložení zprávy poskytovateli dotace. 

USNESENÍ Č. 81/2014 

Schválení Roční zprávy o postupu realizace IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ 
v Liberci za rok 2013 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Roční zprávu o postupu realizace IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ za rok 2013 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, zajistit předložení zprávy poskytovateli dotace. 



 
 
 

12

USNESENÍ Č. 82/2014 

Holubova - přijetí daru příjezdové komunikace k řadovým garážím 

Zastupitelstvo města po projednání 

n e s c h v a l u j e  

přijetí daru pozemku p. č. 1305/115 v k. ú. Vesec u Liberce využívaným jako příjezd k řadovým 
garážím – Holubova ul., 

a  u k l á d á   

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města,  
zajistit odeslání výsledku projednání zastupitelstvem města žadateli, ohledně o převzetí pozemku p. č. 
1305/115 v k. ú. Vesec u Liberce využívaným jako příjezd k řadovým garážím – Holubova ul. 

KT: 04/2014 

USNESENÍ Č. 83/2014 

Návrh k pořízení 73. změny Územního plánu města Liberec - návrhy č. 73/1 a 73/2 

Zastupitelstvo města po projednání 

z a m í t á  

návrhy k pořízení 73. změny Územního plánu města Liberec č. 73/1 a 73/2 dle přílohy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, zajistit písemné informování žadatelů o výsledku 
jednání zastupitelstva. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 84/2014 

Nové názvy ulic - 03/2014 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na pojmenování 12 nových ulic ve městě Liberci, a to v 8 lokalitách: 
1. DOUBÍ – PUŠKINOVA -3 nové názvy – Technikova, Hubáčkova, Svatého a pro dloužení 

stávající ulice Edisonovy 
2. RŮŽODOL I. oblast za tratí – 2 nové názvy – U Letky, Chorvatská, prodloužení  stávající 

ulice Bosenské 
3. FRANTIŠKOV – prodloužení ulice Vilové 
4. KRÁSNÁ STUDÁNKA – SEVER – 2  nové  názvy – Cyklistická, K Mníšku 
5. MACHNÍN 1 - od bývalého statku – 1 název -  K Hamrštejnu 
6. KARLOV – OSTAŠOV – 2 nové názvy – Ke Karlovu, V Pastvinách 
7. MACHNÍN 2 - POD BEDŘICHOVKOU – 1 název - V Polích 
8. LIBEREC – HUSOVA (TUL) – 1 název - Univerzitní náměstí 

 

a  u k l á d á  

1. Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta, provést změnu v evidenci ulic 
a informovat příslušné odbory Magistrátu města Liberce a ostatní organizace o nových názvech 
ulic 

        T: neprodleně 



 
 
 

13

 

2. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, zajistit postupně 
prostřednictvím zhotovitelů, výrobu a umístění uličních tabulí v terénu. 

        T: neprodleně 
 

 
Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 2. řádného zasedání zastupitelstva města, 
které se konalo dne 27. února 2014 

Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 
 

 

Přílohy: k usn. č. 70/2014 
        k usn. č. 71/2014 
        k usn. č. 72/2014 
        k usn. č. 73/2014 
        k usn. č. 74/2014 
        k usn. č. 83/2014 
        k usn. č. 84/2014 

 

 

 

V Liberci dne 3. dubna 2014 

 

 

 

 

 

 
 

                 Mgr.  Jiř í  Šolc,  v.  r .         Mgr.  Martina Rosenbergová,  v .  r .   
                   náměstek primátorky                       primátorka města 



Příloha č. 1

Celkové 
náklady      

akce

Výše 
požadované 

dotace

Navržená 
dotace

v Kč v Kč v Kč

1 Milan Exner
Biblické humoresky aneb Mezi 
mansiony: Čtvrtá divadelní novela

červenec 2014 42 000 20 000 15 000 tisk a vazba, předtiskové práce

2 Egon Wiener
Kniha fejetonů s reprodukcemi 
dobových reálií z českého 
pohraničí Sudet

1.3. - 20.8.2014 
(tisk srpen 2014)

120 000 40 000 0 neupřesněno

3
Kalendář Liberecka spol. s r. 
o.

Časopis "V" - 2. číslo, XIII. ročník 
(červen 2014)

1.4. - 30.6.2014 270 000 30 000 0 tiskové práce

4
Nakladatelství Petr Polda, s. 
r. o.

Vratislavice nad Nisou - kniha 
druhá

duben - květen 2014 250 000 50 000 15 000
sazba a předtisková příprava, tisk, knihařské 
zpracování

5
Samostatný klub chovatelů a 
přátel českého strakatého 
psa o. s.

publikace "Český strakatý pes 
aneb Horákův laboratorní pes"

1.4. - 31.8.2014 40 000 20 000 10 000 tisk

6 Martin Hrachovec
Natáčení videoklipu "Look into the 
face of this era" + promo podklady

březen - červen 2014 18 000 12 000 5 000 výroba + postprodukce

7
Občanské sdružení 
EURYTMIE

Nahrání a vydání CD Komorního 
smyčcového orchestru ZUŠ

březen - červen 2014 
(vydání CD květen 2014)

32 350 22 350 10 000
nahrávací frekvence ve studiu; střih nahrávek, 
mastering

8
Občanské sdružení 
EURYTMIE

Jabloňová Fest 2014 - 2. ročník 
hudebního festivalu

1. červen 2014 24 500 18 000 14 000 pronájem prostor; nazvučení akce

9
Boveraclub, občanské 
sdružení

Expozice historie městské 
dopravy

1.5.2014 40 000 30 000 3 000 vitríny a výstavní plochy (tabla); instalační materiál;

10 MgA. Tomáš Cafourek Československá opera roku 2014

leden - prosinec 2014 
(dotace požadována na 

období květen - prosinec 
2014 )

428 500 25 000 0

scénář - autorské honoráře; development - 
autorské honoráře; režie - autorské honoráře; 
hlavní role, režijní a produkční štáb - autorské 
honoráře; štáb a technika (kamera, grip, světla, 
zvuk, masky); střih, digitální obrazová a zvuková 
postprodukce, hudba, delivery materiály

11 Občanské sdružení JIZERKA
Výroční vystoupení folklórního 
souboru Jizerka

květen 2014 29 000 23 000 13 000 pronájem prostor

12 FEBIOFEST s. r.  o.
Regionální ozvěny 21. 
Mezinárodního filmového festivalu 
Praha Febiofest - Liberec

4. - 6.4.2014 195 000 90 000 20 000
nájem prostor na realizaci projektu, tiskoviny a 
plakáty

Žádosti o poskytnutí dotace z kulturního fondu - 1. kolo roku 2014                                    
na akce zahájené v období od 1. dubna do 31. srpna 2014

(příjem žádostí do 27. února 2014 do 16:00 hodin)

Termín akce Účel dotaceČ. Žadatel Název akce

2.4.2014 Stránka 1 z 3

Příloha k usnesení č. 70/2014



Příloha č. 1

Celkové 
náklady      

akce

Výše 
požadované 

dotace

Navržená 
dotace

v Kč v Kč v Kč

Termín akce Účel dotaceČ. Žadatel Název akce

13 Pěvecký sbor Ještěd
Koncert k 560. výročí první 
zmínky o Liberci jako o městečku

červen 2014 70 575 30 000 18 000
honoráře 3 sólistům,pronájem prostor; tisk plakátů; 
tisk programů doplněných o historii Liberce; 
propagace, inzerce

14
Krajská vědecká knihovna v 
Liberci, příspěvková 
organizace

Sejdeme se na pobočce
1.3. - 30.9.2014 - 

vyhlášené období duben -
srpen 2014

37 600 30 000 0
honoráře (přednášky, divadelní představení, 
besedy)

15
Základní škola, Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
příspěvková organizace

Než zazvoní zvonec
1.4. - 31.7.2014 

(festival červen 2014)
65 000 40 000 10 000 pronájem divadelního sálu v Liberci, 

16 Člověk v tísni, o. p. s. Filmový festival Jeden svět

24. - 30.3.2014 - mimo 
vyhlášené období - 
žádost o výjimku z 

pravidel

87 000 10 000 0 poplatek autorských práv

17 Rodinné centrum Žirafa Velikonoční jarmark 12.4.2014 28 000 16 000 10 000
tisk a distribuce letáků; pronájem sálů a židlí; 
pronájem ozvučení a aparatury

18
Občanské sdružení Bohemia 
Cantat Liberec

Mezinárodní festival sborového 
zpěvu Bohemia cantat Liberec 
2014

21. - 24.8.2014 990 000 170 000 30 000
pronájem prostor (zkušebny, koncertní sály), 
propagace

19
Centrum pro zdravotně 
postižené Libereckého kraje, 
o. p. s.

Modrý slon 2014 (9. ročník 
celostátní soutěže)

leden - září 2014 
(termín akce červen 

2014)
100 000 30 000 20 000 propagace

20
Pionýrská skupina 
Radovánka

Maminko, vyrobím ti dáreček 3.5.2014 16 000 5 000 0
výtvarný materiál (na malování, keramiku, korálky), 
papíry a kancelářské potřeby

21
Komunitní středisko Kontakt 
Liberec, přísp. organizace

Liberec - jedno město pro 
všechny (festival národnostních 
menšin a cizinců)

28.8.2014 85 974 24 000 5 000  ozvučení (technika + zvukař)

22 Sdružení TULIPAN                 Užívej dne 1.4. - 31.8.2014 160 000 35 000
vyjmuto z 

hlasování ZM

DPP lektoři, výtvarný materiál, látky, papíry různé 
druhy, vstupné na kulturní akce, propagace 
projektu, nájemné a energie

23 Sdružení TULIPAN                 TULIFEST I.
1.4. - 31.8.2014 

(vlastní realizace květen - 
červen 2014)

131 000 36 000
vyjmuto z 

hlasování ZM

cartridge  (tisk propagačních materiálů s výzvou), 
pronájmy prostor, pódií a osvětlení, propagace 
projektu, ozvučení akce

24
Základní škola, Liberec, 
Ještědská 354/88, 
příspěvková organizace

DEDEFEST 2014 20.6.2014 64 700 47 700 25 000 propagace akce, pronájem pódia,

25 Kruh přátel Severáčku Jarní koncert Severáčku 2014 18.5.2014 80 000 50 000 20 000 tisk a výlep plakátů, pronájem prostor, 

26
Severočeské muzeum v 
Liberci, příspěvková 
organizace

Muzejní noc pod Ještědem 31.5.2014 24 000 12 000 8 000 doprava historickou tramvají 

27 Hudební mládež ČR, o. s.
Duhová bouře 2014 - 24. festival 
Hudební mládeže ČR v Liberci

29. - 31.5.2014 205 500 51 000 16 000
pronájem festivalových prostor; letáky a festivalové 
tiskoviny; plakáty, programová brožura

2.4.2014 Stránka 2 z 3

Příloha k usnesení č. 70/2014



Příloha č. 1

Celkové 
náklady      

akce

Výše 
požadované 

dotace

Navržená 
dotace

v Kč v Kč v Kč

Termín akce Účel dotaceČ. Žadatel Název akce

28 PSF
Kulturní pódiový program na 
liberecké Bambiriádě

23. - 24.5.2014 68 700 53 000 12 000 pronájem pódia 

29
MOZAYKA Jedličkův ústav 
Liberec

Zahradní slavnost 19.6.2014 5 000 4 000 4 000 Lessyho woheň (honorář)

30 Jitka Kadečková Pohádkový park 17.5.2014 18 004 13 304 3 000 výlep plakátů
31 Ing. Vít Suchomel Majáles 2014 1.5.2014 65 000 35 000 8 500 pronájem pódia, ozvučení 

32 Spolek přátel Ostašova Ostašovská noc 4 28.6.2014 37 000 24 800 9 000
pronájem stánků, lavic, pódií, hřiště; pronájem 
techniky - osvětlení a ozvučení

33 Spolek přátel Ostašova Bitva u Liberce 26.4.2014 120 000 60 000 9 000 pronájem stánků a stanu
34 Spolek přátel Ostašova Ostašovské poutní slavnosti 26.4.2014 53 000 32 800 6 000 pronájem techniky - osvětlení a ozvučení

35
Country & Western Club 
Liberec

Hudební festival GODY 2014 8.6.2014 98 000 36 000 15 000 pronájem prostor, ozvučení akce, propagace

36 Otevřené stránky
Večery živé kultury - Open Mic 
Liberec, hudebně-literární večery, 
pouliční hudba a divadlo

duben - srpen 2014 81 000 58 000 0
honorář vystupujících, pronájem aparatury na 
ozvučení, plakáty a letáky - návrh, tisk, kopírování; 
propagace

37
Spolek ruprechtických 
sousedů

10. Ruprechtické velikonoční trhy 20.4.2014 6 000 3 000 3 000 tisk plakátů

38
Spolek ruprechtických 
sousedů

11. Ruprechtický rockový festival 23. - 24.5.2014 26 500 17 000 5 000 montáž a demontáž pódia

39
Spolek ruprechtických 
sousedů

10. Ruprechtický dětský den 1.6.2014 19 500 16 000 3 000  tisk a výlep plakátů

40

Spolek přátel Ostašova           
přeřazeno z Fondu pro 
podporu a rozvoj vzdělávání - 
4. žádost v KF

Ostashow Times duben - září 2014 13 800 10 000 0
tisk (duben, červen, září); příprava, pořizování 
fotokopií, kompletace, roznáška

CELKEM 4 246 203 1 329 954 344 500

4 246 203 Kč
1 329 954 Kč

39
Počet přeřazených žádostí 1
Počet žádostí po termínu 0
Počet žadatelů 33

618 300 Kč

344 500 Kč
Náklady projektů

Počet žádostí v termínu
Požadavky na dotaci z KF

Návrh Správní rady 
kulturního fondu SML na 
rozdělení dotací                       
v 1. kole 2014

Schválený rozpočet kulturního fondu na rok 2013

2.4.2014 Stránka 3 z 3

Příloha k usnesení č. 70/2014



 1

Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML -  I. kolo 2014 
Tematické zařazení projektu:  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 

 Žadatel Název akce Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požadovaná 
dotace 

Úprava 
požadavku 

(-) 

Návrh výše   
příspěvku 

Specifikace využití přísp. 

  1 
 

Mateřská škola 
„Korálek“, 
Aloisina výšina 
645/55, Liberec 15 

LIBERECKÁ 
MATEŘINKA 
2014 

1/ 35.000,- 12.000,- 12.000,- 0,- Pořízení metodických DVD 
záznamů z veřejného vystoupení a 
zpracování na DVD nosič 

2 
  

Mateřská škola 
„Korálek“, 
Aloisina výšina 
645/55, Liberec 15 

Keramický kroužek 3/ 14.400,- 8.000,- 6.000,- 2.000,- Keramická hlína a glazury 

3 Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Sokolovská 328, 
Liberec 14  

Luštěniny – školní 
studentský 
občasník 

4/ 9.850,- 7.000,- - 7.000,- Tisk a vazba školního časopisu 

4 Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Sokolovská 328, 
Liberec 14 

Divadelní soubor 
STOPA 

1/2/3/ 45.104,- 18.480,- - 18.480,- Pronájem Malého divadla 
včetně služby nezbytně nutné 

5 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Knihovna vás baví 
– hudební a 
literárně 
dramatické pořady 

1/2/ 72.500,- 58.000,- - 58.000,- Honoráře 

Příloha k usnesení č. 71/2014



 2

6 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Odborná 
konference 
Současnost 
literatury pro děti a 
mládež 

1/2/ 62.000,- 21.000,- 21.000,- 0,- Honoráře, tisk a vazba sborníku, 
listování – honoráře za scénické 
čtení 

7 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Není hanba, že 
nevíš, ale že se 
neptáš – odborné 
přednášky a kulturně 
vzdělávací akce v 
KVK 

1/2/ 45.000,- 36.000,- - 36.000,- Honoráře 

8 Základní škola 
Aloisina výšina 
642, Liberec 15 

Výšinka zpívá díla 
českých autorů 20. 
století – koncert 
„Na svatého 
Medarda“ 

2/3/ 105.000,- 55.000,- - 55.000,- Pronájem Divadla F. X. Šaldy 
včetně služby nezbytně nutné 

9 Mateřská škola 
Čtyřlístek, 
Tovačovského 
166/27, Liberec 

I malé ruce 
dokážou velké věci 
– výtvarné činnosti 

1/3/ 7.200,- 6.000,- 4.000,- 2.000,- Výtvarný materiál, velikonoční 
dekorace 

10 Základní škola 
Švermova 403/40, 
Liberec 10 

Velikonoční dílna, 
pravidelná činnost 
kroužků 

3/ 15.000,- 12.000,- 8.000,- 4.000,- Keramická hlína a pomůcky, 
glazury, výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby 

11 Sdružení pro 
veletrhy dětské 
knihy v Liberci, 
Rumjancevova 
1352/1, Liberec 

Festivalové dny 
dětské knihy 2014 

1/ 207.600,- 50.000,- 10.000,- 40.000,- Scénické čtení, tisk motivační 
čtenářské skládanky 

12 DOCTRINA-
základní škola a 
mateřská škola, 
s.r.o., Na Perštýně 

Čarodějnice pro 
celou rodinu 

3/ 16.000,- 10.000,- 10.000,- 0,- Kancelářské a výtvarné potřeby, 
občerstvení, tiskové a grafické 
práce 

Příloha k usnesení č. 71/2014



 3

404/44, Liberec 
13 DOCTRINA-

základní škola a 
mateřská škola, 
s.r.o., Na Perštýně 
404/44, Liberec 

Kroužky MŠ 
Doctrina 

3/ 35.000,- 25.000,- 21.000,- 4.000,- Výtvarný, kancelářský, 
keramický, pracovní materiál a 
potřeby, galanterie, květináče, 
hedvábné šátky, hrnky, suroviny 
na vaření, CD a DVD včetně 
přebalů 

14 DOCTRINA-
základní škola a 
mateřská škola, 
s.r.o., Na Perštýně 
404/44, Liberec 

Projekt Harmonie 4/ 18.200,- 14.200,- 14.200,- 0,- Fixy, molitan na relaxační 
podložky, látky, polštáře, 
aromatické oleje 

15 Střední 
zdravotnická škola 
a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, 
Kostelní 9, Liberec 

Psychologická 
olympiáda 
„Hrdinství není 
přežitek“ ústřední 
kolo 

1/ 26.000,- 13.000,- 13.000,- 0,- Kancelářské potřeby, CD, tisk a 
vazba sborníku 

16 FILMOVÝ KLUB 
LIBEREC, 
Chrastavská 
273/30, Liberec 

Kurz scenáristiky – 
mediální výchova 
formou 
praktického 
workshopu 

2/3/ 43.500,- 27.000,- - 27.000,- Honoráře lektorům 

17 FILMOVÝ KLUB 
LIBEREC, 
Chrastavská 
273/30, Liberec 

Den s Dětskou 
televizí Liberec 

2/3/ 45.000,- 31.000,- 19.000,- 12.000,- Honoráře lektorům, honorář 
přednášejícímu 

18 Základní škola Na 
Výběžku 118, 
Liberec 15  

Velikonoční dílny 
2014 

3/ 11.300,- 9.000,- 6.000,- 3.000,- Barvy na porcelán, květináče, 
hedvábné šátky, barvy na hedvábí, 
suroviny na pečení, výtvarný a 
pracovní materiál 
 

19 Spolek přátel Hřiště pro zvídavé 1/ 15.500,- 10.000,- - 10.000,- Výtvarný a pracovní materiál pro 

Příloha k usnesení č. 71/2014



 4

Ostašova, 
Ostašovská 146, 
Liberec 22 

děti výrobu loutek, pro kreativní dílnu 
(pedik, sololit, barvy, 
drátky,lišty), pro zábavné pokusy, 
pronájem lavic a stánků, honorář 
za divadelní představení a vedení 
dílny-výroba loutek   

20 Spolek přátel 
Ostašova, 
Ostašovská 146, 
Liberec 22 

Ostashow Times 4/ 13.800,- 10.000,- 10.000,- - 
Převod do 
Kulturního 
fondu SML 

Tisk občasníku, dohoda-příprava, 
pořizování fotokopií, kompletace, 
roznáška 

21 Spolek přátel 
Ostašova, 
Ostašovská 146, 
Liberec 22 

Ostašovský den 1/ 46.000,- 29.000,- 25.000,- 4.000,- Výtvarný a pracovní materiál pro 
kreativní dílny a pro zábavné 
pokusy, pronájem lavic, stánků, 
hřiště  

22 Základní škola 
Křížanská 80, 
Liberec 20 

Školní časopis 
Šotek 

4/ 9.500,- 7.500,- - 7.500,- Tisk časopisu, vazba ročenky 

23 Základní škola 
Křížanská 80, 
Liberec 20 

Tvořivé i zábavné 
aktivity pro 
každého 

3/ 36.600,- 29.000,- 25.000,- 4.000,- Výtvarný a pracovní materiál, 
materiál pro grafické a tvořivé 
aktivity 

24 Základní škola 
Křížanská 80, 
Liberec 20 

Ostašovský 
jarmark 

3/ 62.500,- 46.500,- 23.000,- 23.500,- Barvy, fixy, samolepící fólie, 
podložky, pronájem stánků, 
mobiliáře, kostýmů, kopírování  

25 Motyčkovic klika 
o.s., Soukenická 
738, Liberec  6 

ROZTOČTE TO 
S KLIKOU  - 
semináře pro 
dobrovolníky 

1/ 15.000,- 12.000,- 10.000,- 2.000,- Výtvarný materiál a potřeby, 
papírnictví, galanterie 

26 Základní škola 
Oblačná 101/15, 
Liberec 5 

Kroužek LEGO 3/ 27.941,- 15.298,- 15.298,- 0,- Síťový adaptér DC 10V, 
MINDSTORMS Education NXT 
Základní souprava, LEGO 
MINDSTORMS Education NXT 
Software v.2.1, souprava 

Příloha k usnesení č. 71/2014



 5

doplňkových dílů 
27 Základní škola 

Oblačná 101/15, 
Liberec 5 

Kroužek 
chovatelství 

3/ 10.760,- 5.000,- 5.000,- 0,- Krmivo a potřeby pro zvířata 

28 Základní škola 
Oblačná 101/15, 
Liberec 5 

Školní časopis 4/ 11.760,- 4.000,- - 4.000,- Papír do kopírky 

29 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 23 

Náš Kapličák 4/ 7.500,- 6.000,- - 6.000,- Tisk časopisu  

30 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 23 

Kaplický jarmark 3/ 26.000,- 20.800,- 12.800,- 8.000,- Výtvarný, pracovní materiál a 
potřeby, galanterie, bižuterní 
komponenty, šamotová hlína, 
pronájem prodejních stánků 

31 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 23 

Kniha povídek 2. 
díl 

4/ 12.500,- 10.000,- 10.000,- 0,- Tisk a vazba knihy 

32 Základní škola 
Ještědská 354/88, 
Liberec 8 

Škola zadními 
vrátky 

2/3/ 26.400,- 15.900,- 15.900,- 0,- Materiál pro tvořivé dílny-barvy, 
keramická hlína, glazury, uhlí, 
železo, dráty, chemické pokusy. 
Korkové nástěnky, tabule 
Flipchart, pronájem-skládací 
lavice a stoly, stany 

33 Základní škola 
Ještědská 354/88, 
Liberec 8 

Jarní koncert – 
Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

3/ 16.000,- 9.500,- 9.500,- 0,- Materiál na kostýmy-látky, zipy, 
gumy, nitě, knoflíky 

34 Občanské sdružení 
D.R.A.K., Oblačná 
450/1, Liberec 5 

Právo v občanském 
a pracovním životě 

2/ 19.750,- 13.650,- 13.650,- 0,- Dohoda-komplexní zajištění 
projektu, včetně administrace, 
lektorská činnost  

35 Občanské sdružení 
D.R.A.K., Oblačná 
450/1, Liberec 5 

Rozvoj výtvarných 
dovedností osob  
se zdravotním 

2/ 31.750,- 18.600,- 10.600,- 8.000,- Sublimační papír, hrnky pro 
sublimaci, pedig, dna a doplňky 
k pedigu, lektorská činnost (bez 

Příloha k usnesení č. 71/2014



 6

postižením 2 přípravy) 
36 Centrum Generace 

o.p.s., Palachova 
504/4, Liberec 1 

Letní rodinný tábor 
Letem světem 

3/ 200.800,- 26.000,- 26.000,- 0,- Výtvarné potřeby, pomůcky a 
sportovní vybavení, pronájem 
rekreačního areálu 

37 Centrum Generace 
o.p.s., Palachova 
504/4, Liberec 1 

Příměstský tábor 
pro předškolní děti: 
Z pohádky do 
pohádky 

3/ 167.000,- 23.000,- 23.000,- 0,- Výtvarný a pracovní materiál, 
výroba loutek, sada maňásků, 
pomůcky a sportovní vybavení, 
nájem a režie prostor, propagace 
Kalendář Liberecka 

38 ABF, a.s., 
Mimoňská 645, 
Praha 9 

Young Architect 
Award 2014 

1/ 561.900,- 80.000,- 65.000,- 15.000,- DPP (odborná porota, moderátor) 

39 Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Liberec, 
Palachova 504/7, 
Liberec 1 

Oblastní kolo 
soutěže Mladých 
zdravotníků 

1/2/ 19.000,- 6.000,- 2.000,- 4.000,- Zdravotnický (obvazy, fixační) a 
maskovací materiál 

40 Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Liberec, 
Palachova 504/7, 
Liberec 1 

Krajská soutěž 
Mladých 
zdravotníků ČČK 

1/2/ 34.000,- 11.000,- 4.000,- 7.000,- Zdravotnický (obvazy, fixační) a 
maskovací materiál 

41 Základní škola 
Vrchlického 
262/17, Liberec 13 

Staří-čas zralosti, 
moudrosti a 
vzpomínek 

1/2/3/4/ 108.300,- 62.500,- 62.500,- 0,- Výtvarný materiál pro tvůrčí 
dílnu, instalační materiál, desky 
na termovazbu na sborník, 
odborná instalace výstav včetně 
demontáže, sestavení sborníku a 
grafická úprava, sazba sborníku a 
předtisková příprava, tisk 
sborníku, pronájem zázemí, 
odborné vedení dílen, poštovné za 
materiál 

Příloha k usnesení č. 71/2014



 7

42 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec 1 

Fandíme rodině 3/ 355.500,- 101.000,- 91.000,- 10.000,- Výtvarný, pracovní a kancelářský 
materiál, galanterie, bižuterní 
komponenty, suroviny na vaření 

43 Sdružení 
TULIPAN, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 1 

Zrcadlo 2 2/ 142.000,- 30.000,- 30.000,- - 
vyjmuto 

z hlasování 
ZM 

DPP lektoři, papíry, toner, 
kompenzační pomůcky, nájemné, 
telefony 

44 Sdružení 
TULIPAN, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 1 

Vzdělávejme se k 
úspěchu 

2/ 1.026.000,- 30.000,- 30.000,- - 
vyjmuto 

z hlasování 
ZM 

DPP- lektor IT a lektoři AJ a NJ, 
keramický a výtvarný  materiál, 
lektorné, kurzovné 

  
Celkem / Kč 

   
3.817.415,- 

 
1.044.928,- 

 
663.448,- 

 
381.480,- 

 

 
Rekapitulace doručených žádostí o dotaci v 1. kole 2014: 
44 žádostí bylo přijato v řádném termínu uzávěrky do 21. února 2014 a správní rada projednala těchto 44 žádostí na svém jednání dne 6. března 2014. 
27 žádostem byla navržena dotace (žádosti č. 2-5, 7-11, 13, 16-19, 21-25, 28-30, 35, 38-40, 42). 
14 žádostem nebyla navržena dotace (žádosti č. 1, 6, 12, 14, 15, 26, 27, 31-34, 36, 37, 41). 
1 žádost č. 20 převedena k projednání do Kulturního fondu SML.  
2 žádosti č. 43 a 44 byly vyjmuty z hlasování ZM.  
 
Schválené finanční prostředky pro rok 2014 ………… 618.300,-Kč 
Návrh na přidělení dotací v rámci 1. kola 2014………. 381.480,-Kč 

Příloha k usnesení č. 71/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



Příloha k usnesení č. 72/2014



 
Přehled žadatelů, kteří si podali žádost o dotaci z Fondu prevence 

Statutárního města Liberec – I. výzva 2014 s dobou realizace  
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 

příjem žádostí do 27. 2. 2014 do 16.00 hodin 
 

Pořa
dové 
číslo 

 
Žadatel 

 

 
Název projektu 

Celkové 
náklady na 
projekt 

 
Požadova
ná dotace 

Doporuč. 
Spr. 
Rady 
fondu 

 
Účel čerpání 

 
Termín 

akce 

   Kč Kč   

 
1 
 
 

HoSt Home 
– Start ČR 

HoSt – 
podpora rodin 

v Liberci 

 
229 588 

 

 
71 000 

 

 
0 

osobní náklady  
(koordinátor 
dobrovolníků,  
vedoucí prac., 
metodik, 
supervizor) 
nemateriálové 
náklady  
(telefony, 
internet, 
poštovné, 
účetnictví) 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 

 
2 
 
 
 

Rytmus 
Liberec, 
o.p.s. 

Sociální 
rehabilitace 

metodou 
podporovaného 
zaměstnávání 

 
1 602 479 

 
30 000 

 
20 000 

materiálové 
náklady 
(kancelářský 
materiál) 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 
 
3 
 
 

Sdružení 
TULIPAN 

Naděje na míru 
II 

 
1 141 500 

 
50 000 

 
40 000 

materiálové 
náklady 
(průmyslové šicí 
stroje a overlock, 
textilní materiál) 
 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 
 
4 
 
 

Sdružení 
TULIPAN 

Zaměstnání 
není 

samozřejmost 
V. 

 
9 343 000 

 
40 000 

 
25 000 

materiálové 
náklady 
(různé druhy 
papírů, látky, 
spotřební materiál 
na šití, glazury, 
keramická hlína, 
engoby, formy) 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 

 
5 
 
 

Sdružení 
TULIPAN 

Uč se dívko 
moudrou býti 

 
947 000 

 
30 000 

 
6 000 

materiálové 
náklady 
(výtvarný 
materiál, papíry) 
 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 

 
6 
 
 

Bílý kruh 
bezpečí, 
pobočka v 
Liberci 

Víkendový 
metodický 
seminář 

dobrovolníků 
BKB Liberec 

 
25 000 

 
12 000 

 
10 000 

nemateriálové 
náklady 
(ubytování/2 
noci) 

 
červen 

- 
listopad 

2014 

Příloha k usnesení č. 73/2014



7 
 

Bílý kruh 
bezpečí, 
pobočka v 
Liberci 

Víkendový 
psycho - 

rekondiční 
pobyt pro 

traumatizované 
oběti trestných 

činů  

 
28 000 

 
16 500 

 
11 500 

materiálové 
náklady 
(kancelářské a 
výtvarné potřeby) 
nemateriálové 
náklady 
(ubytování /2 noci 
stravování) 

 
červen 

- 
listopad 

2014 

8 
 

Základní 
škola, p.o. 
Dobiášova 

Já a svět 
financí 

 
20 000 

 
15 000 

 
14 000 

materiálové  
nemateriálové 
náklady 
(lektorné) 

 
květen 

- 
červen 
2014 

 
9 
 
 

Základní 
škola, p.o. 
Dobiášova 

Všechno, co 
potřebuji 

v životě znát 

 
8 000 

 
5 500 

 
0 

materiálové 
náklady 
(papíry, čtvrtky, 
toner, laminovací 
fólie, fixy) 
nemateriálové 
náklady 
(lektorné) 

 
září 

- 
listopad 

2014 

10 
 

Základní 
škola, p.o. 
Křižanská 

Prevence se 
vyplácí aneb 
lepší je být 
připraven 

 
39 500 

 
22 500 

 
19 500 

nemateriálové 
náklady 
(programy Maják 
o.p.s., program 
Odyssea) 

 
září 

- 
prosinec 

2014 
11 Základní 

škola, p.o. 
Křižanská 

Výchova 
prožitkem III. 

 
138 000 

 
43 000 

 
0 

materiálové 
náklady 
(pomůcky pro 
aktivity – plátna, 
trička, dresy 
pásky, zahradní 
party stan, 
psychomotorické 
pomůcky aj. 
kancelářské 
potřeby) 
nemateriálové 
náklady 
(pronájem školící 
místnosti, 
lektroské služby) 

 
leden 

- 
prosinec 

2014 

12 Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 

Veletrh Integra 
2014 

 
128 400 

 

 
14 400 

 
8 000 

nemateriálové 
náklady 
(hotelové 
ubytování/45 os.) 

 
8. – 9. 
května 
2014 

13 Maják, o.p.s. Programy 
primární 
prevence 

 
456 800 

 
35 000 

 
2 000 

nemateriálové 
náklady 
(kurzy pro 
lektory) 

 
leden 

- 
červen 
2014 

14 Hospicová 
péče sv. 
Zdislavy 
o.p.s. 
 

Klub Zdislava  
 

 
 

 projekt předán do 
fondu zdraví  

 

Příloha k usnesení č. 73/2014



15 
 

MCU 
Koloseum, 
o.p.s. 
 

Interaktivní 
přednášky pro 

seniory „Na 
prevenci nejsi 
nikdy starý“ 

 
33 000 

 
25 000 

 
0 

materiálové 
náklady 
(papíry pro tisk 
letáčků, propisky, 
bloky a další 
kancelářský 
materiál) 
nemateriálové 
náklady 
grafické a 
tiskařské práce 
pro výrobu 
propagačních 
materiálů a 
materiálů 
k přednáškám 
dopravné na 
rozvoz handicap. 
účastníkům 
semináře, 
lektorné)  

 
říjen 
2014 

- 
květen 
2015 

16 
 

Pionýrská 
skupina 
Radovánka 
 

Hledám práci, 
ale orientuji se 

 
23 000 

 
7 000 

 
7 000 

nemateriálové 
náklady 
(tvorba a tisk 
materiálu pro 
účastníky, 
lektroné ČČK, 
lektroné finance, 
účetnictví) 

 
25. 

května 
2014 

17 
 

Fokus 
Liberec 
o.p.s. 

Vybavení 
nového bydlení 

pro duševně 
nemocné 

 
221 796 

 
74 136 

 
34 176 

materiálové 
náklady 
(8x jednolůžko 
s úložným 
prostorem, 8x 
pěnová matrace) 

 
červen 

- 
říjen 
2014 

18 
 

Self Defense 
Group o.s. 

Reálná 
sebeobrana pro 

ženy i muže 

 
36 000 

 
30 000 

 
30 000 

materiálové 
náklady 
(nákup 
ochranných a 
cvičebních 
pomůcek) 

 
leden 

- 
prosinec 

2014 

19 ZŠ a MŠ pro 
tělesně 
postižené 

Dokážu to sám  
65 000 

 
20 000 

 
20 000 

nemateriálové 
náklady 
(ubytování pro 60 
dětí) 

 
září 

- 
prosinec 

2014 
20 Komunitní 

středisko 
Kontakt 
Liberec, p.o. 

„Prázdniny ve 
městě“ 

 
69 045 

 
36 130 

 
36 130 

materiálové 
náklady 
(letáčky, 
kopírování a tisk, 
tonery, papíry, 
barevné papíry 
kancelářské 
potřeby, 
výtvarný materiál 
– pastelky, 

 
7. 

července 
- 

27. srpna 
2014 

Příloha k usnesení č. 73/2014



foukací fixy, 
modelína, 
samotvrdnoucí 
hlína, barvy na 
textil, barvy na 
obličej, aj.) 
nemateriálové 
náklady 
jízdné, stravné 
vstupné) 

21 CZPLK, 
o.p.s. 

Sociální 
automobil v 

Liberci (2014) 

 
33 000 

 
26 000 

 
26 000 

nemateriálové 
náklady 
(havarijní 
pojištění a 
povinné ručení) 

 
leden  

- 
prosinec 

2014 
 
 

 
CELKEM 

 14 588 108 603 166 309 306   

 
Bc. Jiří Zavoral 
předseda Správní rady Fondu prevence SML 
 

Příloha k usnesení č. 73/2014



Přehled rozhodnutí o přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 Příloha č. 1

  4 394 120 Kč   2 359 764 Kč    1 269 820 Kč  schválené dotace v 1. kole celkem

Celkové 
nákladů

 Požadovaná 
dotace

Schválená 
dotace

Kč Kč Kč

1
A- STYL Běh nás baví 2014 22.5.2014 Tipsport aréna 

Liberec 
695 000 60 000 60 000 startovní čísla, propagace (deníky, 

inzerce, plakáty), pronájem sportoviště se 
službami 

2
Atletický klub AC 
Slovan Liberec 

Memoriál Zuzany Krejčové 
2014

8.5.2014 Městský stadion 
Liberec 

35 700 10 000 0 rozhodčí, propozice, propagace, zdravotní 
dozor

3

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v Liberci 

22. ročník oblastních a 
klubových družstev žactva 
"O putovní liberecký pohár"

31.5.2014 horní hala TU v 
Liberci 

16 000 10 000 10 000 ošatné rozhodčím, badmintonové míče 

4

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v Liberci 

20. ročník Memoriálu P. 
Sima -  celostátního turnaje 
dospělých s mezinárodní 
účastí 

18--20.4.2014 obě haly TU v 
Liberci 

66 000 40 000 20 000 ošatné rozhodčím, badmintonové míče, 
návrh, tisk a výlep plakátů, pronájem hal

5

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v Liberci 

Mistrovství ČR veteránů v 
badmintonu 

17.-18.5.2014 obě haly TU v 
Liberci 

32 000 24 000 20 000 ošatné rozhodčím, badmintonové míče, 
pronájem hal 

6

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v Liberci 

Mistrovství ČR mladšího 
žactva v badmintonu 

3.5-4.5.2014 spodní hala TU 
v Liberci 

37 000 27 000 15 000 ošatné rozhodčím, badmintonové míče, 
návrh a tisk plakátů, výlep plakátů 

7
Basketbalový klub 
Kondoři Liberec, 
o.s. 

FINAL 8 U 14 v basketbale 
2014

3.-6.4.2014 Liberec 220 000 100 000 100 000 pronájem sportovišť 

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce Účel dotace

Místo konání 
pořádané akce 

Přehled rozhodnutí o p řidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 na ve řejné jednorázové, náborové a 
propaga ční akce (s termínem konání od 1. 4. 2014 do 31. 5. 2014)

1/9Příloha k usnesení č. 74/2014



Přehled rozhodnutí o přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 Příloha č. 1

Celkové 
nákladů

 Požadovaná 
dotace

Schválená 
dotace

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce Účel dotace

Místo konání 
pořádané akce 

8

Česká Freestyle 
fotbalová 
asociace 

ČESKÁ POHÁR ve 
FREESTYLE FOTBALU 

30.5. - 1.6.2014 Sportpark 
Liberec 

85 000 25 000 25 000 výroba bannerů, pronájem sportoviště (3 
dny), pronájem aparatury (3 dny), stavba 
pódia + kulis, tisk plakátů a propagace 
akce

9

Draci FBC Liberec Den dětí FBC Liberec 29.5.2014 SH ZŠ 
Dobiášova 

44 550 30 850 20 000 zdravotník (1 osoba /800 Kč), propagační 
materiály, letáky, propozice, zdravotnické 
vybavení, sportovní potřeby, pronájem 
haly ZŠ Dobiášova (5 hodin/350 Kč), 
pronájem venkovního hřiště ZŠ 
Dobiášova (5 hodin/200 Kč)

10

Draci FBC Liberec Nábor FBC Liberec ve 
školách v Liberci 

květen 14 ZŠ Liberec 38 600 26 800 0 náborový tým (10 osob/800 Kč), trenérské 
vedení tréninků (1 osoba /200 Kč /trénink, 
celkem 20 tréninků), klubová trička pro 
náborový tým a trenéry, balonky, hokejky 
k zapůjčení (8 ks/1200 Kč), propagační 
materiály, letáky, propozice

11

Draci FBC Liberec Turnaj elévů a přípravek 
FBC Liberec 

18.5.2014 SH ZŠ 
Dobiášova 

32 150 25 000 15 000 rozhodčí (6 osob/800 Kč), zdravotník (1 
osoba/800 Kč), propagační materiály, 
letáky, propozice, zdravotnické vybavení,  
pronájem haly ZŠ Dobiášova (9 hodin/350 
Kč)

12
FC Slovan Liberec 
- mládež

Slovanek CUP - náborový 
fotbalový turnaj pro žáky ZŠ 

duben a květen 
2014

UMT U Nisy 36 000 25 000 25 000 propagace,  technické zabezpečení 

13
FC Slovan Liberec 
- mládež

Sportovní den pro školky - 
náborový fotbalový turnaj 

duben a květen 
2014

UMT U Nisy 41 000 30 000 30 000 propagace,  technické zabezpečení 

14
Fotbalový klub 
Krásná Studánka 

5. Ročník turnaje dobré vůle 
v malé kopané 

duben a květen 
2014

UMT U Nisy 
(Krásná 
Studánka)

52 500 40 000 40 000 propagace, pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení 

15
Fotbalový klub 
Krásná Studánka 

Vzdělávací kurz první 
pomoci 

duben a květen 
2014

Krásná 
Studánka 

25 000 20 000 20 000 propagace, technické zabezpečení

16
Fotbalový klub 
Krásná Studánka 

Nábor mladých fotbalistů a 
fotbalistek 

duben a květen 
2014

Krásná 
Studánka 

33 000 25 000 25 000 propagace, technické zabezpečení

2/9Příloha k usnesení č. 74/2014



Přehled rozhodnutí o přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 Příloha č. 1

Celkové 
nákladů

 Požadovaná 
dotace

Schválená 
dotace

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce Účel dotace

Místo konání 
pořádané akce 

17
Golf Club Liberec Golfový turnaj dětí a 

mládeže s pojení s náborem 
do klubu 

25.5.2014 Liberec, 
Machnin 

80 000 40 000 0 pronájem golfového hřiště, pronájem 
tréninkového areálu , platy za trenéry 

18
Gymnastika 
Liberec 

Krajský přebor 2014 31.5.2014 Liberec 28 000 18 000 18 000 rozhodčí, kancelářské potřeby,  provozní 
potřeby 

19
Gymnastika 
Liberec 

Liberecký pohár 2014 26.4.2014 Liberec 34 000 24 000 24 000 rozhodčí, kancelářské potřeby,  provozní 
potřeby 

20
Helena 
Kaulfussová 

Plavu, plaveš, plaveme duben 14 Liberecký 
plavecký bazén 

19 000 10 000 0 doprava autobusem (3x)

21

JUNÁK -  Svaz 
skautů a skautek 
ČR, přístav 
MAJÁK Liberec 

Velikonoční turnaj roverů a 
rangers v odbíjené " O 
velikonočního kanára"

29.3.2014 sportovní areál 
Vesec Liberec 

4 500 2 500 2 500 pronájem tělocvičen, kopírování 
pozvánek a diplomů 

22
Kalendář 
Liberecka, s.r.o. 

Cyklo jízda zručnosti (pro 
děti do sedmi let včetně)

18.5.2014 sportovní areál 
Vesec Liberec 

30 000 10 000 0 propagace akce, diplomy, letáky 

23
Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, o.s. 

Stolní tenis do Mateřských 
škol 

duben a květen 
2014

Liberec 61 500 30 500 20 000 míčky pro děti (300ks á 10 Kč),míčky pro 
MŠ (1000ks á 10 Kč), pálky pro MŠ 
(100ks á 100 Kč)

24
Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, o.s. 

Velikonoční turnaj ZŠ 20.4.2014 Liberec 12 700 7 700 7 700 pronájem haly a herního vybavení 

25
Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, o.s. 

Mezinárodní turnaj mládeže 
ve stolním tenisu 

25.5.2014 Liberec 18 500 9 500 9 500 pronájem haly a herního vybavení (stoly, 
ohrádky, síťky)

26
Klub pro zdraví 
obyvatel 
Liberecka 

Cesta je cíl - nábor duben, květen ZŠ Liberec 56 000 19 000 10 000  pronájem tělocvičny

27
Liberec DISGOLF 
Club - Hunters, 
o.s. 

Discgolf ve Vesci 17.-18. 5. 2014 sportovní areál 
Vesec Liberec 

132 000 70 000 35 000 výroba reklamních letáčků a PR akce, 
pronájem Veseckého areálu

28
Liberec Handball Liberecké školní ligy 

miniházené 
1.4. a 31.5.2014 Liberec 30 000 20 000 20 000 rozhodčí na turnajích, zdravotní zajištění 

turnajů, pronájem sportovní haly 

29
Liberec Valkyries, 
o.s. 

Nábory do Liberec 
Valkyries, o.s. 

duben a květen 
2014

tělocvična ZŠ 
Ještědská 

32 900 24 400 10 000 propagace (plakáty, letáky), pronájem 
hřiště, propagace (promo video, reklama), 
pronájem ,výlep plakátů 

3/9Příloha k usnesení č. 74/2014



Přehled rozhodnutí o přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 Příloha č. 1

Celkové 
nákladů

 Požadovaná 
dotace

Schválená 
dotace

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce Účel dotace

Místo konání 
pořádané akce 

30

Liberecká sociální 
poradenská 
činnost 

Velikonoční Turnaj ve 
fotbale mužů 

20.4.2014 Sport park 
Liberec 

50 000 40 000 0 technické zabezpečení akce, propagace a 
tisk, pronájem celého sportoviště 

31

Liberecká sociální 
poradenská 
činnost 

Sportovní dětský den 31.5.2014 Sport park 
Liberec 

55 000 44 000 0 technické zabezpečení akce, celková 
propagace a tisk,  pronájem celého 
sportoviště 

32

Mezinárodní klub 
studentů při 
Technické 
univerzitě v 
Liberci, o.s. 

Charitativní běh Olgy 
Havlové 

27.4.2014 Vodní nádrž 
Starý Harcov 

46 300 30 000 10 000 kancelářské potřeby, technické potřeby 
na zajištění prostor, propagační materiály

33

Občanské 
sdružení 
SPORTKIDS

"O VESECKÝ PEDÁL" - 
jednodenní veřejná 
sportovní náborová akce s 
cyklistickým závodem pro 
děti ve 3 kategoriích 

3.5.2014 sportovní areál 
Vesec Liberec 

90 700 65 000 20 000 nákup spotřebního kancelářského 
materiálu, pronájem areálu Vesec, 
zajištění zdravotníka, technické 
zabezpečení závodní tratě a areálu, 
ozvučení akce (aparatura), zajištění 
dopravní obslužnosti, busline, pronájem 
cyklistického vybavení + fun bike dráha, 
pronájem výlepových ploch, webu, 
propagace

34
Okresní fotbalový 
svaz 

Celodenní fotbalový turnaj 
starších přípravek 

duben a květen 
2014

Liberec 48 500 36 500 36 500 propagace, pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení akce

35

Okresní fotbalový 
svaz 

Celodenní fotbalový turnaj 
mladších žáků za účasti 
fotbalistů FC SLOVAN 
Liberec 

duben a květen 
2014

Liberec 45 000 31 500 31 500 propagace, pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení akce

36
Pionýrská skupina 
RADOVÁNKA

První kilometry v Jizerkách 25.-27.4.2014 Bílý Potok 22 000 5 000 0 sportovní materiál (míče), lano, karabiny

37
Pionýrská skupina 
RADOVÁNKA

Hrajeme si na indiány 24.5.2014 Liberec, Vesec 22 000 8 000 0 nákup luků a šípů, vodácké záchranné 
vesty, záchranné zdravotnické pomůcky 

4/9Příloha k usnesení č. 74/2014



Přehled rozhodnutí o přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 Příloha č. 1

Celkové 
nákladů

 Požadovaná 
dotace

Schválená 
dotace

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce Účel dotace

Místo konání 
pořádané akce 

38
PL Tex, s.r.o. Sportovní odpoledne pro 

děti 
duben a květen 

2014
Liberec 55 000 35 000 0 propagace, pronájem sportoviště, 

technické zabezpečení 

39
Plochá dráha v 
AČR 

Plochá dráha 18.5.2014 Liberec - 
Pavlovice 

97 122 71 000 20 000 propagace, pronájem tribuny, lékařská 
služba, sanita, hasiči, ozvučení akce, 
údržba trati 

40
PSF Kill The Floor, vol. IV. 24.5.2014 nám. Dr. E. 

Beneše 
31 000 18 000 5 000 pronájem praktikáble (20 ks), ozvučení 

41

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Liberec - 
Karlinky 

Jarní soustředění mladých 
hasičů a dorostu 

5.-6. 4. 2014 Liberec - 
Ostašov

14 000 10 000 5 000 pronájem překážek CTIF

42

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Liberec - 
Sever 

Severský turnaj v malé 
kopané pro děti z dětských 
domovů 

24.5.2014 hasičské hřiště v 
Růžodole 

199 438 164 438 0 odměny soutěžícím, lajnovačka na vápno, 
hliníkové branky, sítě na i za branky, 
bezpečnostní závaží pro převrácení, 
fotbalové míče, dresy, výsledková 
světelná tabule 

43
Sdružení 
TULIPAN 

"Buďme fit" duben a květen 
2014

Liberec 114 000 27 000 5 000  pronájem prostor

44
SK HANDISPORT Regionální přebor v plavání 16.4.2014 Plavecký 

stadion Liberec 
33 500 20 000 20 000 pronájem bazénu 

45
SK HANDISPORT MČR v plavání 25.-26.4.2014 Plavecký 

stadion Liberec 
188 500 91 500 50 000 pronájem bazénu a časomíry 

46
SK Karate 
Shotokan Liberec 

Sportovní akce členů a 
rodin 

5.4.2014 Liberec ZŠ 
Barvířská, 
Lidové sady 

20 000 13 000 10 000 technické zajištění akce, propagace

47
SK moderní 
gymnastiky 

Jarní závod 1.4.2014 tělocvičny ZŠ 
Dobiášova 

12 050 8 800 8 800 rozhodčí (8 osob), pronájmy tělocvičen a 
zvukotechniky 

48
SK moderní 
gymnastiky 

Velikonoční závod 8.4.2014 tělocvičny ZŠ 
Dobiášova 

12 510 9 150 9 150 rozhodčí (8 osob), pronájmy tělocvičen a 
zvukotechniky 

49
SK Slávia Liberec 
orienteering 

S mapou a buzolou pod 
Ještědem 

20.5.2014 Horní Hanychov 20 000 18 000 18 000 mapařské práce v terénu (sběr, 
zpracování dat, aktualizace mapy), tvorba 
a tisk propagačních letáků

5/9Příloha k usnesení č. 74/2014



Přehled rozhodnutí o přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 Příloha č. 1

Celkové 
nákladů

 Požadovaná 
dotace

Schválená 
dotace

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce Účel dotace

Místo konání 
pořádané akce 

50

SK stolního tenisu 
Liberec

Mini Open 2014 Liberec 3.5.2014 Liberec 24 200 17 400 17 400 rozhodčí,  míčky, pronájem tělocvičny na 
všeobecnou přípravu, pronájem herního 
vybaven (mini stoly), výpočetní technika, 
program výsledky 

51
SK stolního tenisu 
Liberec

Nábor stolního tenisu duben-květen 
20214

Liberec 23 800 16 000 16 000 500 ks míčků, tisk plakátů (A3 1000ks, 
A2 500 kusu, výlep plakátů (A2 na 14 dní 
na 110 výlepových plochách)

52

Sport Aerobic 
Liberec 

Nábor dětí do nového 
Sportovního centra mládeže

květen 14 Liberec 37 000 25 000 25 000 rádio (reklamní kampaň), výroba, tisk, 
výlep plakátů (plakátovací kampaň), 
grafické návrhy tiskovin, grafické návrhy 
web

53

Sport Aerobic 
Liberec 

Prázdninový pohár 2014- 
12. ročník 

22.-29.5.2014 Aerobic Centrum 
sídliště 
Kunratická 

34 900 25 000 25 000 rozhodčí, lektorky, zdravotní dozor, rádio 
(reklamní kampaň, výroba, tisk a výlep 
plakátů (plakátovací kampaň)

54
Sport servis 
Krásná Studánka 

Turnaj v malé kopané pro 
děti ze sociálně ohroženého 
prostředí 

duben a květen 
2014

Liberec 42 000 30 000 30 000 propagace,  pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení 

55

Sportovní klub 
Ještěd 

Nábor dětí a mládeže - 
akrobatické skoky na lyžích - 
pronájem specializované 
tělocvičny 

květen 14 Hala trampolíny 
Patrman

9 800 8 000 5 000 příprava a realizace náboru, pronájem 
tělocvičny 

56
Sportovní 
plavecký klub 
Liberec 

Plavecké čtyřutkání 12.4.2014 Plavecký 
stadion Liberec 

23 620 15 620 15 620 pronájem bazénu (6 hodin, bazén 25m), 
rozhodčí (16 osob á 200 Kč)

57

Taneční skupina 
TAKT LIBEREC 

TAKT NÁBOR 27.5.2014 ZŠ Kaplického 11 250 5 800 5 800 propagace tisk, výlep propagačních 
materiálů, náplň do tiskárny, papír, 
materiál (malování na obličej, třpytky) 
pronájem tělocvičny a učebny

58

Taneční skupina 
TAKT LIBEREC 

RDE aneb Opravdové 
taneční vzdělání 
(workshops a školení)

26. - 27. 4. 2014 ZŠ Kaplického 69 450 33 850 33 850 propagace (tisk), výlep propagačních 
materiálů, náplň do tiskárny, papír, DVD 
disk pro dokumentaci (40 osob), 
pronájem tělocvičny a učebny, služba 
organizace RDE 

6/9Příloha k usnesení č. 74/2014



Přehled rozhodnutí o přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 Příloha č. 1

Celkové 
nákladů

 Požadovaná 
dotace

Schválená 
dotace

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce Účel dotace

Místo konání 
pořádané akce 

59
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Liberec 1

Cvičení dětí, mládeže, 
dospělých a seniorů 

duben a květen 
2014

tělocvična 
Obchodní 
akademie 

22 620 18 096 0 pronájem tělocvičny

60

TITANS Liberec, 
o. s., 

Domácí zápasy TINANS 
Liberec, o. s., Nábory do 
TITANS Liberec, o.s. 

duben a květen 
2014

Hřiště TU 
Liberec 

111 900 84 400 0 smršťovací folie, vápno na lajnování 
hřiště, izolepa, stahovací pásky 
papírnické potřeby, propagace (letáky, 
plakáty), tejpovací pásky, kinesiotejpy, 
pronájem hřiště, Česká sanita, pronájem 
aparatury, propagace (promo video, 
reklama), rozhodčí, zdravotník, výlep 
plakátů 

61

TJ BÍLÍ TYGŘI 
Liberec 

Náborový turnaj školiček 
pro sezonu 2014/2015

5.4.2014 Svijanská aréna 
Liberec 

70 000 53 000 0 náborové letáky, pronájem plakátovacích 
ploch, pronájem ledové plochy, rozhodčí, 
zdravotnická a pořadatelská služba, 
pronájem dětských mantinelů, výroba 
propagačního náborového videa 

62
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Turnaj v basketbale dívek 
U17 a U19

10.5.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

14 000 10 000 10 000 rozhodčí, pomocní rozhodčí 

63
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Jizerské vejšlapy - 40. 
ročník 

31.5.2014 Bedřichov u 
Janova nad 
Nisou 

13 500 10 000 10 000 nákup kancelářských potřeb pro tisk 
propozic a map, rozhodčí, tisk a výlep 
plakátů, zdravotník, pronájem místnosti 

64
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Liberecký míček -  náborový 
turnaj v házené mini žactva 

24.-25.5.2014 Liberec 21 200 15 000 15 000 míče, pronájem výpočetní techniky 
(zpracování výsledku), tisk propozic a 
pozvánek, zdravotní služba, rozhodčí 

65
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velikonoční turnaj v 
basketbale dívek U15 a U 
13

19.4.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

14 000 10 000 10 000 rozhodčí, pomocní rozhodčí 

66

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Ještědský pohár 2014 - 63. 
ročník 

26.-27.4.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

49 000 39 000 39 000 nákup lepících pásek, čistících 
prostředků, kancelářských potřeb, návrh a 
výroba plakátů, pronájmy registračního 
zařízení a planší, výpočetní a prezentační 
techniky, rozhodčí, cestovní náklady, 
pronájem reklamních ploch 

7/9Příloha k usnesení č. 74/2014



Přehled rozhodnutí o přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 Příloha č. 1

Celkové 
nákladů

 Požadovaná 
dotace

Schválená 
dotace

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce Účel dotace

Místo konání 
pořádané akce 

67

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Liberecký fleret 2014 - 5. 
ročník 

3.-4.5.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

49 500 38 500 38 500 nákup lepících pásek, čistících 
prostředků, kancelářských potřeb, návrh a 
výroba plakátů, pronájmy registračního 
zařízení a planší, výpočetní a prezentační 
techniky, rozhodčí, cestovní náklady, 
pronájem reklamních ploch 

68
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Turnaj v basketbale žen 24.5.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

24 000 18 000 18 000 rozhodčí, pomocní rozhodčí 

69

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Finále Mistrovství ČR 2014 17.-18.5.2014 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

55 000 44 000 44 000 nákup lepících pásek, kancelářských 
potřeb, návrh a výroba plakátů, pronájmy 
registračního zařízení a planší, výpočetní 
a prezentační techniky, rozhodčí, cestovní 
náklady, pronájem reklamních ploch 

70
TJ Slávia Liberec Turnaj žáků 5.-6.4.2014 ZŠ 

Františkov/hala 
Malá Skála

19 000 13 000 3 000 propagace 

71
TJ Slávia Liberec Jarní ceny Slávie Liberec 16.4.2014 plavecký bazén 

25 m 
47 410 29 410 20 000 pronájem výpočetní techniky a ozvučení, 

72
TJ Slovan Vesec Školení trenérů IV. třídy se 

zaměřením na badminton 
5.-6.4.2014 Liberec 13 950 8 700 0 badmintonové míče, pronájem haly

73

TJ Sokol Doubí, 
o. s. 

Nábor fotbalové přípravky + 
materiální zabezpečení 
mládeže 

duben a květen 
2014

TJ Sokol Doubí 51 500 41 200 0 fotbalové míče pro přípravku, rozlišovací 
dresy pro přípravku, sportovní kužele a 
slalomové tyče, sady fotbalových dresů 
pro starší přípravku a žáky, tréninkové 
pomůcka Team - Mate, bezpečná branka 
(proti převrácení), přenosné lavičky 

74
TJ VK DUKLA 
Liberec 

Turnaj barevného mini 
volejbalu 

20.4.2014 hala VK Dukla 
Liberec 

19 200 14 600 5 000 propagace (letáky, tisk), rozhodčí (9 
osob), zdravotník,

75
TJ VK DUKLA 
Liberec 

Turnaj barevného mini 
volejbalu 

1.5.2014 hala VK Dukla 
Liberec 

19 200 14 600 5 000 propagace (letáky,  tisk), , rozhodčí (9 
osob), zdravotník, 

76
TJ VK DUKLA 
Liberec 

Náborová akce mini volejbal květen 14 hala VK Dukla 
Liberec 

9 900 7 050 5 000 propagace (letáky,  tisk)zdravotník, 

8/9Příloha k usnesení č. 74/2014



Přehled rozhodnutí o přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  1. kola roku 2014 Příloha č. 1

Celkové 
nákladů

 Požadovaná 
dotace

Schválená 
dotace

Kč Kč Kč

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce Účel dotace

Místo konání 
pořádané akce 

77
Tom Live Centrum Floorball n. - 1 Cup 9.-11.5.2014 Liberec, hala 

Aréna, ZŠ 
Dobiášova 

80 000 25 000 20 000 propagace akce, pronájem sportoviště, 
odměny rozhodčím 

78
Tom Live Centrum Noční 7boj dvojic 18.-19. 4.2014 Liberec, hala 

Aréna 
55 000 19 000 15 000 propagace akce, pronájem sportoviště, 

odměny rozhodčím 

79
VSK SLÁVIA TU 
LIBEREC 

SLÁVIA CUP 2014 3.5.2014 Liberec 19 000 10 000 8 000 pronájem haly

80

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Liberec, Barvířská 
38/6, p.o.

Sportovní dopoledne - 
Barvínkova tretra 

13.5.2014 Zahrada a 
sportovní hřiště 
ZŠ a MŠ

7 200 5 700 0 rozlišovací vesty, lano (2x10m)

81
Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina, p.o. 

Školáci dětem květen 14 sportovní areál 
ZŠ Aloisina 
výšina Liberec 

24 000 20 000 0 sportovní materiál (míče, gymnastický 
materiál, švihadla, gumy, tyče, dětské 
padáky)

82

Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina, p.o. 

Sportovní den na Aloisině 
výšině 

květen 14 sportovní areál 
ZŠ Aloisina 
výšina Liberec 

60 000 50 000 0 sportovní materiál (2 x padák pro děti 6m 
16 držadel á 2.000 Kč, 50x gymnastické 
dřevěné tyče 100cm á 150 Kč, míče 
měkké, gymnastické, sportovní, švihadla, 
látky na barevné šátky, stuhy, 
rozlišovače), ozvučení 

83

Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina, p.o. 

Mezinárodní sportovní 
cykloturistický kurz 

květen 14 Bedřichov v 
Jizerských 
horách 

24 000 20 000 0 volejbalové míče (6 ks), trekingové hole 
(6 párů), turistické mapy (5 ks), krokoměr 
(3 kusy), mobilní lékárnička (2 ks), GPS 
navigace, stopky, cyklomateriál 
(cyklonářadí, hustilka, náhr. duše)

84

Základní škola 
Liberec, Na 
Výběžku 118, p. 
o. 

"Sportem ke zdraví" 29.-30.5.2014 ZŠ Liberec, Na 
Výběžku 118

18 800 14 700 0 lampiony na orientační běh (10 ks), 
létající talíře (2 ks), ozvučovací systém s 
mikrofonem

CELKEM   4 394 120 Kč   2 359 764 Kč    1 269 820 Kč 

9/9Příloha k usnesení č. 74/2014



 1 

Návrh na změnu územního plánu č. 73/1 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 001027/14 ze dne 3.1.2014 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Ostašov u Liberce 

 Parcelní číslo 183 

 Druh pozemku Orná půda 

 Další specifikace 183=795 m
2 

 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny – orná půda 

2.2. Požadavek na změnu Změna funkčního využití z nezastavitelné na plochu zastavitelnou - 

zahradu 

 Odpovídá funkci BV – bydlení venkovské 

3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr  

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Žadatel podal námitku k návrhu ÚP, je řešeno v rámci pořizovaného ÚP.  

 

6. Doporučení odboru ke schválení podnětu NE 

7. Doporučení výboru pro rozvoj a územní plánování NE 

 

 

Příloha k usnesení č. 83/2014



 2 

Návrh na změnu územního plánu č. 73/2 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 

jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa 

sídla, u skupiny žadatelů 

adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání CJ MML 038628/14 ze dne 24.2.2014 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Krásná Studánka  

 Parcelní číslo 91/1 

 Druh pozemku trvalý travní porost 

 Další specifikace 91/1 = 3 545 m
2
 
  

 Funkce dle platného ÚP Plochy urbanizované zeleně – ostatní městská zeleň 

2.2. Požadavek na změnu bydlení 

 Odpovídá funkci BČ - bydlení čisté 

3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr Výstavba 2 – 3 RD 

3.3. Ostatní  

4. Další doklady 

4.1. Studie  

4.1. Situační nákres  

4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 

 

4.3. Jiné  

5. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Řešeno v rámci pořizovaného ÚP s ohledem na celkovou koncepci. V návrhu ÚP pro veřejné projednání plochy 

Z – plochy sídelní zeleně. 

 

 

6. Doporučení odboru ke schválení podnětu NE 

7. Doporučení výboru pro rozvoj a územní plánování NE 

 

 

Příloha k usnesení č. 83/2014



 

2/ Grafické p řílohy 

 
  

Příloha k usnesení č. 84/2014



 

 
  

Příloha k usnesení č. 84/2014



 

 
  

Příloha k usnesení č. 84/2014



5/31

12/31

6/31

139/31

3/31

144/31

137/31

68/31

11/31

114/31

224/31

119/31

7
/
3
1

9/31

225/31

H
e
jn
ic
k
á

Cy
kli
sti
ck
á

K Mníšku

C
yk
lis
tic
ká

4) KRÁSNÁ STUDÁNKA
Příloha k usnesení č. 84/2014



 

Příloha k usnesení č. 84/2014



 
  

Příloha k usnesení č. 84/2014



 
  

Příloha k usnesení č. 84/2014



 

Příloha k usnesení č. 84/2014


	ZM1403 prilohy.pdf
	70.pdf
	71
	72
	73
	74
	83
	84




